e) Impostos incidentes (ISS, PIS e COFINS).
Com esses dados, os custos são estimados e estabelecidos como máximo aceitável no processo licitatório. Essa forma
possibilita a participação de diversas empresas permitindo a mais ampla concorrência.
O custo total estimado da contratação é R$ 64.210,66 (sessenta e quatro mil, duzentos e dez reais e sessenta e seis
centavos), incluindo a previsão de horas extraordinárias, auxílio alimentação e plano de saúde.
Para o balizamento do preço estimado da contração, foram consideradas as orientações contidas na Resolução do TSE
N.º 23.234, de 25 de março de 2010, o Acórdão N.º 1.214, de 22 de maio de 2013, a Instrução Normativa nº 5, de 27 de